
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 121

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA
N° 50  del 09-07-2020

 OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO
ECONOMICO IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE "COMITATO 97 PRO
S. FLAVIANO".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerata volontà degli Amministratori di questo Ente di promuovere lo svolgimento
di attività sociali e culturali sul territorio Comunale.

Vista la nota acquisita al protocollo del Comune n. 5647 del 12/12/2019 del Comitato
’97 Pro San Flaviano (Costituito nel 1997 con atto a regio Notaio Giuliano Pelosi in
Roma), con sede a Capitignano (AQ) inerente l’attività sociale quale “Festa S. Antonio
2020, 24̂a rievocazione”, per un contributo di euro 200,00 (duecento/00), con la quale la
predetta Associazione ha un contributo per la realizzazione delle manifestazioni da
effettuarsi durante l’anno in corso sul territorio comunale.

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 18/06/2020, dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale si provvedeva a prendere atto
dell’iniziativa di attività culturale e folkloristica proposta dalla sopra citata nota del
“Comitato ’97 Pro San Flaviano” ritenendola meritevole e di concedere un contributo
nella misura complessiva di € 200,00, a titolo di sovvenzione ed a parziale rimborso delle
spese sostenute.

Visto l'art. 4, comma 6 del D.L. 95/2012, convertito con modificazioni dalla L. 7 agosto
2012 n. 135, e preso atto, per costante interpretazione delle varie Sezioni Regionali della
Corte dei Conti, che:
“I Comuni, sulla base loro autonoma discrezionalità e secondo i principi di sana e corretta-

amministrazione possono deliberare contributi a favore di Enti che pur non essendo affidatari di Servizi,
svolgono un'attività ritenuta utile per i cittadini” (Corte dei Conti Lombardia n.
226/2013/PAR);

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


 “Restano ancora consentite le spese per iniziative organizzate dalle Amministrazioni Pubbliche, sia in-

forma diretta che indiretta, purché per il tramite di soggetti istituzionalmente preposti allo svolgimento di
attività di valorizzazione del territorio” (Corte dei Conti Lombardia 89/2013/PAR).

Dato atto che gli interventi in esame rientrano tra i Settori per i quali l'Amministrazione
Comunale può disporre la concessione di contributi, ai sensi del proprio Regolamento,
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13/2015.

Riscontrato che il Programma del Comitato ’97 Pro San Flaviano di cui sopra per lo
svolgimento dell’evento “Festa S. Antonio 2020, 24̂a rievocazione”, che risulta essere
regolarmente svolto, in data 19/01/2020.

Accertata la capienza finanziaria sul codice di bilancio 01.01-1.03.02.02.005 (cap 1005 art.
4) esercizio finanziario 2020.

Ritenuto, altresì, di procedere all'adozione del necessario impegno di spesa a favore dell’
Associazione “Comitato ’97 Pro San Flaviano” per un importo di € 200,00 ed alla
contestuale liquidazione del predetto contributo, non soggetto a ritenuta d'acconto,
tramite accredito sul relativo conto corrente bancario agli stessi intestato.

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30/07/2019, dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di
approvazione del bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n.
267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa).

Visto l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione di impegni e per
l'effettuazione di spese).

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché in
ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di assumere ai sensi dell’art.183 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 l’impegno in1.
favore dell’associazione”Comitato ’97 Pro San Flaviano”, per una somma di €
200,00, da imputare sul  cap 1005 art. 4 codice bilancio  01.01-1.03.02.02.005;

Di liquidare in favore dell’Associazione “Comitato ’97 Pro S. Flaviano”,2.
riconoscendo alle medesime un contributo economico straordinario nella misura
complessiva di  € 200,00, a titolo di sovvenzione ed a parziale rimborso delle spese
sostenute dalle stesse;

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.50 del 09-07-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Di trasmettere copia del presente dispositivo al Responsabile del Servizio3.
Finanziario per gli adempimenti consequenziali.

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione4.
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come
disposto dall’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e5.
della trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line
dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed, altresì, nella sezione Amministrazione
Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.   125
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Capitignano, lì 17-08-2020 IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  18-08-2020
________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.50 del 09-07-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



pubblicazione n.  432

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 18-08-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 18-08-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
Dott. Fabio Laurenzi

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.50 del 09-07-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4



________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.50 del 09-07-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 5


